Aequites d ecies mille, cetratos & sagittarios
plures quadraginta millibus. Artamas au-
tem, magnæ Phrygiae princeps, equitum
octo millia, hastatos cum cetratis non pau-
ciiores quadraginta millibus ducere fertur.
Aribæus Cappadocum rex, equitum ad sex
millia, sagittarios & cetratos triginta milli-
bus haud pauciores. Maragdus Arabs e-
quites ad decies mille, currus centum, fun-
ditorum ingentem quamdam copiam. De
Græcis, qui Asiam incolunt, nec dum cer-

B to constat, sintne sequituri.* Gabæus cum
al. Gabæus
bedus

fis, qui e Phrygia sunt, propter Hellepon-
tum sita, se coniuncturus dicitur: cui qui-
dem in Caystri planicie sex equitum sint
millia, cetrati decies mille. Carestamen,
& Cilices, & Paphlagones, licet arcessiti
sint, sequuntur negantur. Assyrius autem i-
pse, cuius & Babylon est, & Assyria reliqua,
ducturus est, ut equidem arbitror, equites
vicies mille, non pauciores: currus, satis scio,
non plures ducentis: peditatum autem,
meo iudicio, maximum. sic enim consue-
uit, quum fines nostros inuadit. Dicis tu,

inquit Cyrus, hostium equites esse ad se-
xagies mille, cetratorum sagittariorumq;
plures ducentis millibus. Age vero, quem
tui exercitus aīs esse numerū? Medorum,
inquit, sunt equites plures, quam decies
mille: cetrati & sagittarij forte nostra in di-
tione sexagies mille fuerint. Ab Armeniis,
qui nobis finitimi sunt, equitū millia qua-
tuor aderunt, peditum viginti millia. Dicis
tu, inquit Cyrus, hostiū equitatū nostrum
etiam parte tertia minorē esse, peditatum

D fere dismidia. Quid igitur? ait Cyaxares,
paucos ne Persas arbitraris esse, quos du-
cere te dicas. Et Cyrus: Nobis vero, inquit,
an præterea milite sit opus, nec ne, mox de-
liberabimus. Tu mihi, quæ pugnae ratio sit
singulorum, exponito. Prope oninum, ait
Cyaxares, eadem. Nam & illorum, & no-

strī milites sagittarij sunt, ac iaculatorē.
De summā
beli gerē-
di consule
tatio.

Quum ergo, subiecit Cyrus, huiusmodi
sint arma, res eminus necessario gerenda
erit. Ita quidem v̄lus postulat, respondit
Cyaxares. & Cyrus: Erit igitur heic, in-

E quiet, illorum victoria, qui numero plu-
res fuerint. Multo enim citius a pluribus
pauci vulneribus confecti perierint, quam
plures a paucis. Si ergo, mi Cyre, sic
comparata res est, quid reperiē quis re-
ctius possit, quam ad Persas vti mittamus,
τὸν πλωτόντων. μάζην γέδουσι, ἐφη οὐ Κύρης. οὐκεῖδος τὸ τέλον μὴ. ἐφη οὐ Κύρης, τὸ πλό-
ντανον τὸν πολὺ γέδον θάλασσον οἰστοίσι τὸ πολλάν τὸ πρωτόκλιτον αἰαλωθεῖσαν, η τοῦ τ
ολίπον οἰ πολλοί. εἰ δέουσι τούτος εχει, ἐφη, οὐ Κύρης, τί δέ οὐδέ της κρήτην δέσποιν, η πέμπτην τοῦ στόλου,

eademque opera doceamus, calamitatem ad Persas ipsos penetraturam, si Medis aduersi quid accidat, & maiorem exercitum postulemus? At ego te prorsus hoc scire velim, ait Cyrus, nos multitudine hostes non esse superaturos, etiam si Persæ vniuersi veniant. Quid ergo tu melius, quam hoc sit, vides? Equidem, inquit Cyrus, si essem, qui tu, quam primum Persis omnibus huc venientibus eiusmodi fabricanda curarem arma, qualibus instruisti adsunt enostris, qui Aequales adpellantur. Ea vero sunt, lorica circum pectus, in manu lœuacrates, in dextra copis vel securis. Quæ si paraueris, efficies; ut nobis comminus cum hoste congregati tutius liceat, & ipsis futurum sit consultius fugere, quam subsistere. Ac nos quidem Persas aduersus illos hostes collocamus, qui subsistet: quotquot autem fugerint, eos vobis & equitibus adtribuimus, ut eis nec fugere vacet, nec conuerti. Hoc modo quum Cyrus disseruisset, visus est Cyaxari recte dicere. Quare nullā de arcessendis pluribus mentionem faciebat amplius, sed arma, de quibus modo dictum, parabat. Ea prope iam perfecta quum essent, aderant Aequales Persarum cum illo, qui a Persis mitteba-

Cyr ad
homini-
mos ora-
tio.
tur, exercitu. Ibi tum Cyrus ad eos conuocatos, haec fecisse verba perhibetur. Ego vos quidem, amici, quum sic & armatos,
» & animis paratos viderem, vt qui manus
» cum hoste conserturi essetis ; Persas ve-ro, qui vos sequuntur, eiusmodi armis in-
» structos animaduerterem, vt in hostem
» pugnare, nisi ab eo quam longissime col-
» locati, non possent : veritus sum, ne si pauci
» consisteretis, & soli absq; prælij sociis ma-gnam in hostium multitudinē incideretis,
» aduersi quid vobis eueniret. Iā vero & cor-pora virorū haud contemnenda vobiscum
» adducentes adestris, & illis arma vestris si-milia futura sunt. Ut autem corū animi ex-acuantur, ea scilicet nostræ partes erūt. Est enim eius, qui cum imperio est, vt nō mo-do vir ipse fortis sit : sed etiam studiose efficiat, vt illi, quibus præest, longe optimi eu-adant. Hęc quū Cyrus dixisset, gauisi sunt omnes ; quod se plures habituros in pugna

Cuiusdam ex hominis oratione. socios arbitrarentur. Vnus autem ex eis in hunc modum loquutus est. Evidenter fortasse mira quædam proferre videbor, qui Cyro consiliū dare velim, ut pro nobis verbum faciat, quum arma sunt accepturi, qui nobiscum in hostem pugnaturi sunt.

συμβολήσω τείπειν ταῦτα ἡμῖν, στόχῳ τὰ ὄπε

Αγεὶ ἄμα μὴ μιδάσκειν ἀλεῖ, ὅτι εἴπι πεί-
σονται μῆδοι, εἰς τέρσας Θεινὸν ἔχει, ἄμα
δὲ αὐτῷ πλέον τράτθλα; ἀλλὰ τότο μὴ,
ἔφη οἱ Κύρες, διίστι, ὅτι οὐδὲ εἰ πούτες ἐλ-
θοιεν τέρσαμ, πλήν γε σὺν αὐτῷ τραπέζει-
μετα τὰς πολεμίους. τί μὲν ἄλλο τροφῆς
ἄμεινον τόπου; ἐγὼ μὲν αὐτόν, ἔφη οἱ Κύρες,
τι εἰ σὺ εἶνα, ως Τάχισα ὄπλα ἐποιούμενος εἰ ἔχοις
πᾶσι τέρσας τοῖς τρεσσισμοῖς, οἵδιαρος ἔρχον-
ται ἔχοντες οἱ πάροιμοι, οἱ τῷ ὁμότιμον κα-
χοῦμι, εἰ οἱ
οὐλες ε-
Β λεύκηνοι. Ταῦτα διέβει, θάρσεις μὲν ταῦτα
τὰ τέρνα, γέρρον δὲ εἰς τὴν πλευράν, καπίς
δὲ ἡ σάγγηρις εἰς τὴν διέξιαν· καὶ Ταῦτα πα-
ρεσκευάσσοντο, ἥμιν μὲν ποιήσεις θόμοστοις
σκαρπίοις ἴεναι τὸ ασφαλέστατον, τοῖς πολε-
μίοις δὲ θόμοις ἡ θόμη ἡ θόμην αὔρετωτερον. τερον, τοῖς
τάθλοις μὲν, ἔφη, ἥμεν μὲν ἀλεῖς ὅπει τὰς ἃ πο-
μόντας· οἱ γε μὲν τὸ αὐτῷ φθύγασι,
τόπους ὑμῖν καὶ τοῖς ἵπποις νέμομεν, ως μὴ
χολάζωσι μή τε φθύγειν μήτ' αἰαστρέφε-
C ατα. Κύρες μὲν οὔτως ἐλεξε. Καὶ δὲ Κυαξά-
ρη ἐδόξε τε διέλεγεν, καὶ τὸ μὲν πλείους
μεταπέμπεις οἰκέτη μέμηκτο, παρεσκευ-
άζετο δὲ ὄπλα τὰ τρεσσφρυμάτι· καὶ χεδόντες
ἐποιμαῖν, καὶ τῷ τρεσσονοι οἱ ὁμότιμοι παρῆ-
σαν, ἐζητεῖς θόπο τρεσσον τράτθλα. ἐνθα
δὴ εἰπεῖ λέγεται οἱ Κύρες σωματαγάνταλεις
τάδε. αὐδρες φίλοι, ἐγὼ ὑμᾶς ὄραν ἀλεῖς
μὲν καθωπλισμένους οὔτως, καὶ τὰς ψυχὰς
παρεσκευασμένους, ως εἰς χειρας συμμί-
ξοντας τοῖς πολεμίοις, τὰς δὲ ἐπομένους ὑ-
μῖν τέρσας γινώσκων ὅπι οὔτως ὠπλισμένοι
εἰσὶν, ως ὅπι τρεσσωπάτω Ταχθέντες μάχε-
αται. ἐδεισα μὲν ὅλιγοι σάντες, καὶ ἔρημοι
συμμάχων συμπίποντες πολεμίοις πολ-
λοῖς, πάθοιτε πι. νιῶσιν, ἔφη σώματα μὲν
ἔχοντες αὐδραντικέτερον μεμπτά· ὄπλα δέ εἶσι
ἀλεῖς ὁμοια τοῖς ἡμετέροις. Τάξη μὲν ψυχὰς
αὐτῷ θέγκαν, ἥμέτερον [θέτερον] δέ *έργον. δέχον-
τος γέρρειν τὸν αὐτὸν μόνον αγαθὸν εἰς], διή-
βλέπεται τῷ δέχοντι θέτερον μελεσθαται, ὅπως ως μόνον α-
βέλτιστοι ἔσονται. οἱ μὲν θέτως εἰπεν οἱ δὲ πάθης ἔχον-
μὲν πούτες, νομίζοντες μὲν πλάνοντον αἰγα-
νισθαται· εἰς δὲ αὐτῷ καὶ ἔλεξε τοιάδε· ἀλλὰ
θαυμαστὰ μὲν, ἔφη, οἵτως δόξω λέγειν, εἰ Κύρω
α λαμβάνων οἱ ἥμιν μέλλοντες συμμαχεῖσθαι.